
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
contratacion.serviciosyderechossociales@asturias.org

Dirección Postal

Alférez Provisional, s/n
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EM-22-05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2022 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Derechos Sociales y Bienestar
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de alojamiento de menores procedentes de Ucrania en el Centro Madre
Isabel Larrañaga de Gijón

Valor estimado del contrato 38,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 38,34 EUR.

Clasificación CPV
55210000 - Servicios de albergues juveniles.

Plazo de Ejecución
Del 15/03/2022 al 31/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar, mediante trámite de emergencia, el servicio de alojamiento de menores procedentes de Ucrania en
favor de la entidad CENTRO RESIDENCIAL CULTURAL MADRE ISABEL LARRAÑAGA con NIF: R3300162I, por un
importe de 38,34 € plaza/día IVA no incluido y con cargo a la partida presupuestaria16.03.313E.270.000
(PEP2022/000477) de los Presupuestos Generales del Principado de Asturias.

Segundo.- El servicio objeto de este contrato de emergencia se desarrollará en el centro propiedad de la referida entidad
sito en C/ Poeta Ángel González Muñiz nº 11 , bajo (Gijón), iniciándose con fecha 15 de marzo de 2022 y durará el tiempo

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 38,34 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

indispensable hasta el acogimiento definitivo de los menores en el centros que se consideren oportunos.

Tercero.- Se dará cuenta de este acuerdo al Consejo de Gobierno en el plazo máximo de treinta días.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Centro residencial cultural madre isabel larrañaga
NIF R3300162I
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46,39 EUR.

Motivación

Motivación Ante el conflicto bélico actual en Ucrania, y en las condiciones de entrada y permanencia que determine el
Gobierno de España, el Principado de Asturias dentro del marco de colaboración que inspira la relación entre
Administraciones Públicas, y a través de la Consejería de Derechos Sociales y Bienestar, pone a disposición de varias
personas mayores procedentes del orfanato DRUZHKIVSKY y unidad de DRUZHKIVKA, ubicados en Ucrania, los
servicios de alojamiento, manutención y atención social.
Fecha del Acuerdo 15/03/2022
Plazo de Formalización Del 15/03/2022 al 31/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RLHUIAzRTch7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000008910190 |  2022-899566 | Mon, 27 Jun 2022 13:43:16:208 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60607295657196916437226199790697357738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RLHUIAzRTch7h85%2Fpmmsfw%3D%3D



